1.7 CLASIFICACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS  

CLASIFICACIÓN 
UNSPSC SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO 

80 11 16 20 

2. PRESUPUESTO OFICIAL, FUENTE DE RECURSOS Y FORMA DE PAGO 

2.1 VALOR DEL CONTRATO 

El valor estimado del contrato será de QUINIENTOS SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 
($507.490.946,00) M/CTE, incluido IVA si es del caso, este valor deberá cubrir todos los 
costos derivados de la ejecución del contrato que se suscriba, los impuestos, tasas y 
contribuciones de orden nacional, departamental y municipal que apliquen según la 
normatividad vigente.

[...]

El servidor público que reciba para sí o para otro, 
dinero u otra utilidad, o acepte promesa remuneratoria, directa o indirectamente, para 
retardar u omitir un acto propio de su cargo, o para ejecutar uno contrario a sus deberes 
oficiales, incurrirá en prisión de ochenta (80) a ciento cuarenta y cuatro (144) meses, multa 
de sesenta y seis punto sesenta y seis (66.66) a ciento cincuenta (150) salarios mínimos 
legales mensuales vigentes, e inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones 
públicas de ochenta (80) a ciento cuarenta y cuatro (144) meses. 

● Artículo 406 C. P-Cohecho impropio. El servidor público que acepte para sí o para 
otro, dinero u otra utilidad o promesa remuneratoria, directa o indirecta, por acto que deba 
ejecutar en el desempeño de sus funciones, incurrirá en prisión de sesenta y cuatro (64) a 
ciento veintiséis (126) meses, multa de sesenta y seis punto sesenta y seis (66.66) a ciento 
cincuenta (150) salarios mínimos legales mensuales vigentes, e inhabilitación para el 
ejercicio de derechos y funciones públicas de ochenta (80) a ciento cuarenta y cuatro (144) 
meses.  

● El servidor público que reciba dinero u otra utilidad de persona que tenga interés en 
asunto sometido a su conocimiento, incurrirá en prisión de treinta y dos (32) a noventa (90) 
meses, multa de cuarenta (40) a setenta y cinco (75) salarios mínimos legales mensuales

[...]

vigentes, e inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por ochenta (80) 
meses. 

● Artículo 407 C. P-Cohecho por dar u ofrecer. El que dé u ofrezca dinero u otra utilidad 
a servidor público, en los casos previstos en los dos artículos anteriores, incurrirá en prisión 
de cuarenta y ocho (48) a ciento ocho (108) meses, multa de sesenta y seis puntos sesenta 
y seis (66.66) a ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales mensuales vigentes, e 
inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas de ochenta (80) a ciento 
cuarenta y cuatro (144) meses. 

● Artículo 453 C. P-Fraude procesal. El que por cualquier medio fraudulento induzca 
en error a un servidor público para obtener sentencia, resolución o acto administrativo 
contrario a la ley, incurrirá en prisión de seis (6) a doce (12) años, multa de doscientos (200)

[...]

de derechos y funciones públicas de cinco (5) a ocho (8) años. 

● Artículo 244 C. P-Extorsión. El que constriña a otro a hacer, tolerar u omitir alguna 
cosa, con el propósito de obtener provecho ilícito o cualquier utilidad ilícita o beneficio ilícito, 
para sí o para un tercero, incurrirá en prisión de ciento noventa y dos (192) a doscientos 
ochenta y ocho (288) meses y multa de ochocientos (800) a mil ochocientos (1.800) salarios 
mínimos legales mensuales vigentes. 

Las anteriores conductas se encuentran tipificadas como delitos en el Código Penal 
Colombiano y en la Ley 412 de 1997, por medio de la cual se aprobó la Convención 
Internacional contra la Corrupción, y de acuerdo a lo previsto a La Ley 1474 de 2011.

[...]

identificado con NIT 891.500.580-9 

FONDO MIXTO PARA LA PROMOCIÓN DE LA CULTURA, EL 
DEPORTE, EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTIÓN 
SOCIAL- FOMDESCOL  
NIT 901.847.148-5 

Valor Doscientos (200) SMMLV para convenios cuyo valor sea inferior o 
igual a mil quinientos (1.500) SMMLV. 

Vigencia Igual al período de ejecución del convenio 
Beneficiarios Terceros afectados y Alcaldía Municipal de Puerto Tejada – Cauca  

Amparos 

Responsabilidad Civil Extracontractual de la Entidad, derivada de 
las actuaciones, hechos u omisiones del contratista o